
                                                                                                                                                   
1° CIRCOLO DIDATTICO “E. DE AMICIS” 

Via XXIV Maggio, 93 – 76011 BISCEGLIE (BT) 

C.F. 83004390726 

Tel. 080/3921001 

e-mail: baee068004@istruzione.it 

baee068004@pec.istruzione.it 

 

 

Al personale docente 

Al DSGA 

  Al Sito Web 

Oggetto: Rettifica assegnazione dei docenti con ore di compresenza a supporto delle classi con alunni BES  

A.S. 2018/2019 

IL DIRIGENTE        SCOLASTICO 

VISTO il  DPR 297/94 – Testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, emanato 

ai sensi dell’art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO l’art. 25 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 che attribuisce al dirigente scolastico autonomi 

poteri di direzione, di coordinamento e di valorizzazione delle risorse umane, per assicurare la qualità dei 

processi formativi, per l’esercizio della libertà di insegnamento; 

VISTO la legge n. 107 del 13.07.2015 ; 

VISTA la  dotazione organica di diritto e di fatto assegnata a questa istituzione scolastica; 

TENUTO CONTO dei criteri di assegnazione dei docenti alle classi deliberati nel Consiglio di Circolo in data 04 

settembre 2018 e delle proposte formulate dal Collegio dei Docenti in data 03/09/2018; 

VISTA l’attribuzione dei docenti alle classi e alle discipline presentata al Collegio dei docenti del 06/09/2018; 

TENUTO CONTO della presenza all’interno delle classi di alunni con bisogni educativi speciali che richiedono 

interventi individualizzati e/o personalizzati; 

CONSIDERATO le ulteriori segnalazioni pervenute che hanno reso necessario una migliore e più funzionale 

distribuzione delle ore di potenziamento rispetto alla nota inviata in data 18/12/2018 

DETERMINA 

L’assegnazione dei docenti con ore di compresenza a supporto delle classi che hanno segnalato la 

presenza di alunni BES, come da prospetto qui di seguito allegato. 

Si precisa che i docenti interessati dovranno attenersi a quanto predisposto a partire da lunedì 14/01/2019. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maura IANNELLI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

I C.D. E. DE AMICIS - C.F. 83004390726 C.M. BAEE068004 - AOO_1 - AOO_Segreteria

Prot. 0000139/U del 11/01/2019 12:10:49
VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 
 

Classe LUNEDì 0re MARTEDì Ore MERCOLEDì Ore GIOVEDì Ore VENERDì Ore TOT. Ore
1B 08:00-10:00 Pedone A 3 11:00-13:30 Pedone A 2,5 5,5

1D 08:00-10:00 Petruzzella 2 2

1F 08:00-13:30 Di Giorgio 5,5 10:00-11:00 Lopopolo 1 08:00-10:30 Andriani 2,5 08:00-10:00 Andriani 2 10:30-13:00 Andriani 2,5 22

10:00-11:30 Andriani 1,5 11:00-12:00 Valente 1 11:00-13:30 Di Giorgio 2,5 10:00-11:00 Andriani 1

11:00-13:30 Andriani 2,5

2A 10:30-12:00 Losciale 1,5 10:00-11:00 Losciale 1 10:00-11:30 De Ceglia V 1,5 4

2C 08:00-09:30 Di Gioia A 1,5 11:00-13:30 Di Gioia A 2,5 11:30-13:30 Di Gioia A 2 08:00-10:00 Di Gioia A 2 9

09:30-10:30 Cormio 1

2F 09:30-10:30 Valente 1 09:30-10:30 Sguera 1 2

3B 08:00-09:00 De Gioia L 1 09:00-10:00 De Feudis M 1 09:00-10:30 De Feudis M 1,5 4,5

12:00-13:00 De Feudis M 1

3C 11:00-13:30 Cassanelli Gr 2,5 08:00-11:30 Cassanelli Gr 3,5 08:00-10:00 Lopopolo 2 10:30-11:30 Lopopolo 1 9

3D 12:00-13:30 Soriano 1,5 12:30-13:30 Rivoir 1 10:00-11:30 Antonino 1,5 08:30-11:00 Soriano 2,5 09:00-10:30 Antonino 1,5 9

11:00-12:00 Rivoir 1

3E 08:00-10:00 Contò 2 08:00-10:00 Contò 2 11:00-13:30 Cassanelli Gr 2,5 08:00-11:30 Cassanelli Gr 3,5 10

3F 10:00-11:00 Amoruso 1 10:00-12:00 Pedone E 2 10:00-11:00 Pedone E 1 10:30-11:30 Pedone E 1 11:30-13:00 Amoruso 1,5 6,5

4A 08:00-11:00 Colangelo 3 10:00-11:00 Angarano 1 09:00-10:00 Colangelo 1 5

4B 10:00-11:00 Tritto 1 12:00-13:00 Tritto 1 08:00-09:30 Petruzzella 1,5 08:00-09:30 Petruzzella 1,5 5

4C 08:00-10:00 Pedone A 2 08:00-10:30 Pedone A 2,5 08:00-10:30 Dell'Olio 2,5 7

4D 10:00-11:00 Amato 1 10:00-11:00 Amato 1 12:00-13:30 Brescia 1,5 08:00-10:00 Amato 2 5,5

5A 11:00-12:00 Sasso 1 08:30-10:00 Sasso 1,5 11:30-13:30 Confalone 2 10:00-11:00 Pedone G 1 5,5

5B 10:30-12:30 De Feudis F 2 10:30-11:30 De Candia 1 10:00-11:00 De Feudis F 1 11:00-12:00 De Feudis F 1 6

12:30-13:30 Di Leo 1

5C 09:00:13:30 Di Dio 4,5 08:00-13:00 Lauro 5 09:30-10:30 Di Dio 1 08:00-12:00 Lauro 4 08:00-10:30 Lauro 2,5 19,5

11:00-12:30 Di Leo 1,5 12:00-13:00 Soriano 1

5D 10:30-12:30 Pansini 2 11:00-13:30 Campanale 2,5 08:00-11:00 Pedone A 3 08:00-10:00 Pedone A 2 10,5

11:30-12:30 Pansini 1

5E 08:30-10:00 Grillo 1,5 10:00-11:00 Ruggieri 1 09:00-10:00 Ruggieri 1 4,5

11:30-12-30 Grillo 1

ATTIVITA' ALTERNATIVE

3CD 10:30-11:30 A.A. Pedone G 1 9,5

11:30-12:30 A.A. Di Leo 1

4A 12:30-13:00 A.A. Confalone 0,5 10:30-11:30 A.A.De Ceglia 1

3EF 08:00-10:00 A.A. Tritto 2

2A 08:00-10:00 A.A. Brescia 2

4DE 11:00-13:00 A.A. Pansini 2  


